Fundação Caixa Beneficente dos Servidores da Universidade de Taubaté – FUNCABES. 

OBJETO 

Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal em 

atendimento ao convênio celebrado entre a FUNCABES e o município de Taubaté. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 18.164,40 (dezoito mil e cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos). 

PLATAFORMA 

www.bll.org.br  

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 

10 de novembro de 2025 às 09h00min. 

FIM RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 

24 de novembro de 2025 às 08h59min. 

DATA DA ABERTURA DA SESSÃO 

24 de novembro de 2025 às 09h00min.

[...]

8.3.5.7 A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o 

art. 112 da Lei nº 5.764/1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que 

tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 18.164,40 (dezoito mil, cento 

e sessenta e quatro reais e quarenta centavos), conforme tabela acima e 

pesquisa de preços acostada nos autos. 

9.2 Os preços registrados não poderão ser objeto de reajuste, repactuação, 

revisão, ou supressão ou acréscimo quantitativo ou qualitativo, sem prejuízo da

[...]

enquadrando em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas na legislação citada.  

5) Caso ME/EPP/MEI, ainda não ter celebrado contratos com a Administração Pública cujos 

valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento 

como empresa de pequeno porte (R$ 4.800.000,00 – quatro milhões e oitocentos mil reais), 

em sintonia com o Art. 4º da Lei Federal 14.133/21.  

6)  Caso ME/EPP/MEI conforme prevê os incisos I e II e §§ 1º e 2º, bem como não possui 

quaisquer dos impedimentos previstos no §4º e seguintes do artigo 3º da Lei Complementar 

nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, observado o disposto nos §§ 1º